مطابق
نوشته های رابینو 1)1291-128۵ ه.ش( )) شاندرمن در
میان طالشدولاب و ماســال قرار دارد به طوری که حدود
آن از شــمال به طالشــدولاب و از جنوب به ماسال و از
مشــرق به گسکر و از مغرب به خلخال محدود می گردد.
شاندرمن سابقاً یکی از قسمت های منطقه وسیع گسکر بوده
است . از نظر ملگونف شــاندرمن در سال 1860 میلادی
)1277 هجری( از زمان هدایت خان دارای مردمی فقیر و
دهکده هایی ویران بوده اســت. بیست سال بعد زنوویف

گفته است که شاندرمن دارای شانزده دهکده است که چهار
دهکده از آنها خراب و بقیه کم جمعیت هستند . این ناحیه
که سابقاً دارای 12۵0 نفر جمعیت بوده است اکنون دارای
3000 نفر جمعیت است که با کشــاورزی و گله داری و
پرورش زنبور عســل زندگی می کننــد .اکثر این مردم به
چادر نشینی عادت دارند و به تناسب فصل در کوهستانها
به کوچ می پردازند .